
Hodnotící zpráva školního parlamentu – školní rok 2020/2021 

Školní parlament se ve školním roce schází 4 x ročně, v případě potřeby i častěji. Zástupci 5. až 

9. ročníku jsou v jednotlivých třídách vybíráni třídním kolektivem.  Bohužel i v tomto školním 

roce nám do činnosti parlamentu zasáhla distanční výuka. Přesto se nám podařilo zorganizovat 

tři schůzky, a to v září, květnu a červnu. Na první z nich proběhla volba předsedy a 

místopředsedy školního parlamentu: Předsedou byl zvolen Vojtěch Kopecký 9. A, a 

místopředsedou Tomáš Halata z 8. D. Parlament odhlasoval zapojení do projektu Green Life, 

který se mimo jiné zaměřuje na záchranu deštných pralesů v Indonésii a ochranu vzácných 

druhů zvířat. Dále jsme se seznámili s plánem činnosti školního parlamentu, způsobem 

předávání informací ve třídách a plánované exkurzi v Parlamentu ČR v Praze – červen 2021. 

Následovala diskuze a řešení požadavků ze strany zástupců školního parlamentu. 

Po návratu z distanční výuky jsme se sešli až v květnu, kde jsme naplno rozjeli naše zapojení 

v projektu Green Life. Zástupci parlamentu tento projekt představili ve svých třídách, kde se 

setkal s kladným ohlasem. Podařilo se vybrat částku 13.430 Kč (zapojili se i učitelé) a tato 

putovala na transparentní účet spolku Prales dětem. Díky tomuto příspěvku se nakoupila 1 

fotopast, která slouží k monitorování zvířat v rezervaci na Sumatře v Indonésii a o dalších 

několik arů se rozšířila samotná rezervace.  

Bohužel se nám nepodařilo zorganizovat návštěvu Poslanecké sněmovny parlamentu, kde 

vzhledem k vládním opatřením byly pozastaveny návštěvy veřejnosti. 

V činnosti parlamentu budeme pokračovat i v novém školním roce, kdy se v září sejdou nově 

zvolení zástupci jednotlivých tříd a poté se zvolí nové vedení parlamentu.  

 

Ve Frýdlantu n. O. dne 27. 6. 2021 

Mgr. David Mareček – vedoucí šk. parlamentu 

 

 

 


